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سر مقاله

یک نطق متفاوت از ترامپ

سه شنبه  آمریکا،  رئیس جمهور 
شب به منظور توجیه تصمیم خود 
درباره ساخت دیوار مرزى «مکزیک» 

سخنرانى کرد. 
«دونالدترامپ» در حالى نخستین 
سخنرانى خود را از دفتر بیضى کاخ 
سفید در سال 2019 ایراد کرد که 
بن بست به وجودآمده در مذاکره هاى 
با دموکرات ها بر سر بودجه  او 
ساخت دیوار مرزى، دولت فدرال را 
وارد سومین هفته از تعطیلى خود 

کرده است. 
در خلال تعطیلى هاى بخش هایى 
از دولت فدرال، هر دو طرف 
جمهورى خواه ودموکرات سعى دارند 
موقعیتى برتر در میان افکار عمومى 
پیدا کنند.  گفتنى است این روزها 
آمریکا، خواهان  رئیس جمهورى 
اختصاص بودجه اى 5.7 میلیارددلارى 
از سوى کنگره براى ساختن یک مانع 
فولادى مرتفع است که از قول هاى 
انتخاباتى او بود. اما دموکرات ها با 
تامین چنین بودجه اى به شدت 

مخالفت مى کنند. 
این  در  آمریکا  رئیس جمهورى 
نطق  به افزایش بحران امنیتى و 
انسانى در مرز جنوبى آمریکا اشاره 
کرد تا بدین شکل بتواند بر 
دموکرات ها فشار وارد سازد. او در 
نطق خود گفت: 90 درصد هروئینى 
که در آمریکا فروخته مى شود 
از مکزیک مى آید. وى در ادامه 
اظهاراتش به داستان هاى انسان هاى 
کشته شده توسط مهاجرانى که 
به طورغیرقانونى در آمریکا زندگى 
مى کردند، اشاره کرد. ترامپ اشاره 
کرد که دموکرات ها در گذشته، از 
نوعى مانع مرزى حمایت کرده اند 
و در سال 2006 سناتورهاى مانند 
«چاك شومر»، «باراك اوباما»، 
«جو  و  کلینتون»  «هیلارى 
بایدن» به عنوان بخشى از قانون 
«حصارامن» به یک حصار 1120 
کیلومترى راى داده بودند. اما شاید 
مهم ترین دلیل اصرار ترامپ براى 
ساخت دیوار مرزى در مرز آمریکا 
و مکزیک، نشان دادن عملى شدن 
وعده هایش است که مى تواند یکى 
از مسائل کلیدى در انتخاب دوباره 
وى در سال 2020 باشد. در این میان 
دموکرات هاى منتقد ترامپ اعلام 
مى کنند که مطالعات نشان مى دهد، 
مهاجران نسبت به شهروندان 
متولد آمریکا کمتر مرتکب جرایم 

مى شوند...

مریم عمادى|کارشناس ارشد
 علوم سیاسى و روابط بین الملل
maryamemadi@gmail.com
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ایسنا: پل «سفید اهواز» که  به آن  پل «معلق» و پل «هلالى» نیز مى گویند، یکى از نمادهاى این شهر محسوب مى شود. 
این پل در سال 1315 خورشیدى  روى رودخانه «کارون» ساخته شده است. این پل در فصل زمستان با حضور پرندگان 

مهاجر در جوار رود کارون حال و هواى دیگرى پیدا مى کند.

میزان: وزیر امور خارجه اسپانیا با حضور در محل اقامت دکتر ظریف در دهلى نو با وى دیدار و درباره آخرین تحولات 
روابط دو جانبه و دیگر موضوع هاى مورد علاقه، گفت وگو و تبادل نظر کرد.

انرژى

ژاپن واردات نفت ایران 
را از سر مى گیرد؛

لبخند سامورایى ها 
به نفت ایران

شرکت «کاسمواویل» اعلام کرده که قصد 
دارد در مرحله نخست، یک میلیون و 800 
بشکه نفت ایران را اواخر ماه میلادى جارى 
بارگیرى کند. دو شرکت بزرگ و عمده ژاپن 
اعلام کردند که واردات نفت از جمهورى 

اسلامى ایران را به زودى از سر مى گیرند.
کرد:  گزارش  ژاپن»  «نیکى  روزنامه 
 Cosmo و JXTG Holdings شرکت هاى
Oil از جمله شرکت هایى هستند که قصد 
دارند بارگیرى نفت ایران را از اواخر ژانویه 

2019 (11 بهمن 97) از سر بگیرند.
«تسوتومو سوگیمورى» رئیس شرکت 
«جى ایکس تى جى» ژاپن نیز در گفت وگو با 
روزنامه «نیکى» اظهار امیدوارى کرده است 
با رفع مشکل ها و اخذ مجوز، هر چه زودتر 

واردات نفت ایران را از سر بگیرد.
او ایران را یکى از منابع مهم تأمین نفت 
شرکت خود معرفى کرده و گفته است: 
امیدواریم هر چه زودتر واردات نفت ایران 

را از سر بگیریم.
بر اساس آمار، واردات نفت ژاپن از ایران تا 
قبل از ماه اکتبر سال 2018 میلادى که 
متوقف شد، به طوردائم روند فزاینده داشت 
و در ماه اوت همان سال به اوج خود یعنى 
معادل 177 هزار بشکه در روز رسید که 
در مقایسه با یک ماه قبل از آن 65 درصد 

بیشتر شد.
ایران در سال هاى قبل از 2005 میلادى 
نزدیک به 13 درصد از نفت ژاپن را تأمین 
مى کرد؛ اما درحال حاضر پس از روسیه 
ششمین تأمین کننده بزرگ نفت ژاپن است 
و 5 درصد از سهم بازار نفتى این کشور را در 

اختیار دارد.
از 4 نوامبر (13 آبان 97) آمریکا تحریم هاى 
نفتى ایران را از سر گرفت، اما به هشت کشور 
چین، هند، کره جنوبى، ژاپن، تایوان، ترکیه، 
یونان و ایتالیا اجازه داد که براى شش ماه 
آینده به صورت محدود نفت از ایران وارد 
کنند.«ترامپ» با حربه تروریسم اقتصادى 
و تحریم هاى یک جانبه غیرقانونى و فشار به 
جامعه جهانى، به دنبال ایجاد جنگ روانى و 
القاى انزواى ایران است؛ ولى تجربه ماه هاى 
اخیر و همراهى نکردن جهان با آمریکا نشان 
داد که این کشور هیچ گاه به هدف خود دست 

نخواهد یافت.
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کیفیت هواى دیروز تهران

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران
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دماى هواى   بجنورد

امروز:

فردا:

بارانى

نگاه روز

به یاد امیرى کبیر 
از منظرى متفاوت |8

برنامه بازى هاى  امروز

پنج شنبه
20 دى 97

بحرین - تایلند 
ورزشگاه آل مکتوم دبى

 اردن - سوریه
 ورزشگاه خلیفه بن زاید

هند - امارات
ورزشگاه زاید ابوظبى

ساعت
14:30

ساعت
17:00 

ساعت
19:30 

نگاه روز

هند - امارات
ورزشگاه زاید ابوظبى

گرانى قانونمند و مشتریان معترض
نمایشگاه بین المللى خودروى تهران داغ خریداران را تازه کرد؛

تهران  خودروى  بین المللى  نمایشگاه 
A۵ نمایشگاه بین المللى  A۴ و  در سالن 
شهرآفتاب درحالى برپاست که از همان ابتدا 
با حواشى زیادى همراه بود. از تجمع 150 
نفرى خریداران معترض در این سالن ها با 
بنرهایى که پهن کرده بودند تا اظهارهاى 
ضدونقیض مسئولان صنعت خودرو و مجلس. 
براساس اخبار منتشر شده، این نمایشگاه از 
سه شنبه 18 تا 21 دى ماه ازساعت 10صبح 
تا 18 براى بازدید عموم آزاد است. این دوره 
از نمایشگاه بین المللى خودروى تهران با 
حضور خودروسازان داخلى ازجمله گروه 
صنعتى ایران خودرو، گروه خودروسازى 
سایپا و چند شرکت مونتاژکننده خودرو در 
حال برگزارى است. این نمایشگاه با حواشى 
همراه بود. در حاشیه دومین روز از سومین 
تهران،  خودروى  بین المللى  نمایشگاه 
رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
قطعه سازان کشور در این نمایشگاه، ضمن 
اعلام زیان حدود هفت هزار و 500 میلیارد 

تومانى خودروسازان در نه ماهه امسال گفت: 
ضرورت دارد قیمت ها متناسب با بازار باشد 
و در دوره هاى زمانى مجبور به جهش هاى 
قیمتى نشویم. «محمدرضا نجفى منش» 
افزود: سال هاى گذشته با افزایش نرخ تورم، 
ثبات نسبى قیمت خودروها در بازار وجود 
داشت. این فعال صنفى یادآور شد: چنانچه در 
سال هاى گذشته مجوز متناسب سازى نرخ ارز 
با شرایط روز داده مى شد، امروز شاهد ارقام ارز 
فعلى در بازار نبودیم؛ این موضوع درخصوص 
نرخ بنزین نیز صدق مى کند. نجفى منش 
یادآور شد: سال هاى گذشته شاهد بودیم هر 
کجا دولت به منظور سامان بخشى امور در 
امر قیمت گذارى دخالت کرد، کار بهبود پیدا 
نکرد. وى خاطرنشان کرد: سال هاى گذشته 
سرمایه گذارى زیادى در صنعت خودرو انجام 
شد و در زمینه داخلى سازى نیز گام هاى خوبى 
برداشته شد، به طورى که اکنون بیش از 700 
هزار نفر در آن اشتغال به کار دارند. رئیس 
انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
کشور تاکید کرد: لازم است با اصلاحات و 
ارتقاى داخلى سازى این صنعت را حفظ کنیم، 
زیرا واردات خودرو نیازمند ارزبرى بالایى

 است.
و  تولید  افزایش  بسته  تدوین 

کاهش قیمت خودرو
«رضا رحمانى» در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره نهایى شدن قیمت خودروها گفت: در 
حال پیگیرى بسته اى هستیم که در نهایت 
منجر به افزایش تولید، کیفیت، تیراژ و کاهش 
قیمت خودرو خواهد شد. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به برگزارى نمایشگاه تولید 
قطعات خودرو در شهر آفتاب اظهار داشت: ما 
از تولید قطعات ساخت داخل حمایت مى کنیم 
زیرا بخشى از مشکل هاى فعلى خودروسازان 

هم ناشى از واردات قطعه هاست.
مقصر اصلى زیان انباشته صنعت 

خودرو، دولت است
پیش از این «سعید لیلاز» عضو هیئت علمى 
دانشگاه شهید بهشتى نیز گفته بود: صنعت 
خودروسازى براى مقابله با تحریم ها به 
آزادسازى قیمت ها و حفظ اشتغال نیازمند 
است.وى تصریح کرد: تعیین قیمت خودروها 
برپایه حاشیه بازار، موجب مى شود میزان 
تولید هم به 800 هزار دستگاه در سال کاهش 
یابد و قادر به حفظ اشتغال خواهیم بود و پس 

از آن به تدریج اصلاحات در این صنعت را 
آغاز خواهیم کرد. سعید لیلاز در گفت وگو با 
«همشهرى»، از نقشه راه خروج صنعت خودرو 
از بن بست کنونى و تهدیدها و فرصت هاى 
پیش روى خودروسازان سخن مى گوید. به 
گفته وى، خودروسازان در سال آینده ناگزیر 
به اتخاذ سیاست هاى انقباضى هستند که 
بر مبناى آن باید روند تولید و عرضه خودرو 
مدیریت شود. بر این اساس ضرورتى ندارد 
تا هدف گذارى تولید بیش از یک میلیون 
و 400 هزار دستگاه خودرو محقق شود؛ 
بلکه باید تولید حداکثر 700 تا 800 هزار 
دستگاه خودرو در دستور کار قرار گیرد و تولید 
برخى مدل ها که به دلیل کاهش تیراژ، صرفه 
اقتصادى ندارد، متوقف و تنوع سبد تولید 
و عرضه خودرو کم شود. با توجه به ماهیت 
تحریم هاى آمریکا، باید حتى از سرمایه گذارى 
براى ساخت داخل قطعات و محصولاتى که 
از آن پشتیبانى نمى شود نیز خوددارى شود. 
باید صنعت خودروسازى در مقابله با توفان 
ناشى از تحریم ها سر خود را پایین نگه دارد 
تا از آن عبور کند؛ زیرا حجم اقتصاد ایران در 
حال کوچک شدن است. به گفته وى: مقصر 

اصلى زیان انباشته صنعت خودرو، دولت 
است؛ زیرا تا 20هزارمیلیاردتومان سرمایه ملت 
ایران را که در طول 60 سال جمع آورى شده، 
در اثر بى تصمیمى دولت براى تعیین قیمت 
خودرو، به خریداران خودرو تقدیم کرده ایم. باید 
مشکل قیمت خودروها، با آزادسازى حل شود. 
خودروى سوارى جزو نان شب ملت ایران یا 
چهارده میلیارد دلار نیاز ارزى نیست که دولت 
بخواهد به هر قیمتى آن را تأمین کند. باید 
مراقب زیرساخت هاى صنعت خودرو باشیم؛ 
ضمن اینکه مخالف تخصیص منابع ارزى به 
تولید خودروهاى سوارى هستم. به گفته لیلاز، 
زیان انباشته صنعت خودرو حتى با آزادسازى 
قیمت ها نیز جبران نخواهد شد؛ اما این امکان 
وجود دارد تا با واقعى شدن قیمت عرضه خودرو، 
میزان این زیان کمتر شود یا حداقل افزایش 
نیابد. وظیفه اصلى صنعت خودرو براى مقابله 
با تحریم ها، حفظ اشتغال است و این امر نیز 
در گرو آزادسازى قیمت خودرو در حاشیه 
بازار است. نمى شود هم قیمت خودرو را پایین 
نگه دارند و هم انتظار حفظ اشتغال 800 هزار 
نفرى در صنعت خودرو را داشته باشند. باید 

اولویت حفظ اشتغال باشد.
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کلیات طرح بحث برانگیز «استانى شدن انتخابات مجلس» تصویب شد

انتخابات استانى، ملى تر 

جامعه

رهبرمعظم انقلاب در دیدار مردم قم:

4

انگیزه هایى وجود دارد 
که فضاى قم را تغییر دهد

ارزِ شاه نشین 
سپرده هاى 

بانکى قعرنشین 

از لیپى 
تا کى روش 

امسال سرمایه هاى فراوانى از بانک ها 
سرازیر بازارهاى موازى بانکى 
نظیر ارز ، خودرو، سکه و طلا و ...

نسل فردا :سرمربیان بزرگ و 
پر افتخارى در جام ملت هاى آسیا 2019 

حضور دارند...

کدام بازار بیشترین سود را به 
سرمایه گذاران داد؟

«آس»، 7سرمربى برجسته 
جام ملت هاى آسیا را معرفی کرد

مانا فکور / گروه اقتصاد
manafakoor@gmail.com
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